

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

HAZİRAN

07.06.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI MAYIS AYINDA AYLIK BAZDA %1,53 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de tüketici fiyatları Mayıs ayında aylık bazda %1,53 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %35,41 oranında artış gösterdi. Sektörel bazda bakıldığında enflasyon açısından önemli göstergelerden birisi olan gıda ve alkolsüz içeceklerde tüketici fiyatları aylık bazda %0,71 oranında azalırken, konutta tüketici fiyatları aylık bazda %2,99 oranında artış gösterdi. Tüketici fiyatları yıllık bazda azalmaya devam ederken gıda fiyatlarında yaşanan gerileme enflasyonun uzun vadeli seyri açısından olumlu beklentileri güçlendirdi.



TÜRKİYE'DE ÜRETİCİ FİYATLARI MAYIS AYINDA AYLIK BAZDA %2,48 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de üretici fiyatları Mayıs ayında aylık bazda %2,48 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %23,13 oranında artış gösterdi. Sektörel bazda bakıldığında yıllık olarak en fazla artış %57,57 oranında artış ile su ve suyun arıtılması sektöründe görülürken, ikinci sırada %48,99 oranında artış ile metal cevherleri sektörü yer aldı. Aylık olarak en fazla artış ise %12,36 oranında artış ile elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme sektöründe görüldü. Üretici fiyatlarının ilerleyen dönemde bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



TÜRKİYE İMALAT PMI ENDEKSİ MAYIS AYINDA 47,2 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Türkiye İmalat PMI Endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre 0,1 puan azalarak 47,2 seviyesine geriledi. Bu gelen veriyle birlikte imalat sanayi 14 ay üst üste gerilemiş oldu. İmalat PMI Endeksinin gerilemesinde stoklarda yaşanan gerileme, girdi taleplerindeki zayıflama etkili oldu. İlgili dönemde tedarik teslimat süresinde ise azalma görüldü. Pandemi döneminde tedarik teslimat süreçlerinde yaşanan gecikmeler enflasyon artışında etkili olmuştu. İlerleyen dönemde TCMB'nin faiz indirim sürecine girmesiyle birlikte sanayi üretiminin artış trendine dönmesi bekleniyor.

TÜRKİYE



DOĞU AKDENİZ BÖLGESİNİN İHRACATI 4 MİLYAR 106 MİLYON DOLARA YÜKSELDİ

Doğu Akdeniz bölgesinin şehirleri olan Hatay, Mersin, Adana ve Osmaniye'nin toplam ihracatı 2025 yılının Ocak-Mayıs arası dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre %3,14 oranında artarak 4 milyar 106 milyon 362 bin dolara yükseldi. 2023 depreminin en çok etkilediği illerden birisi olan Hatay'ın ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,1 oranında artarak 1 milyar 500 milyon 317 bin dolara yükseldi. Mersin'in ihracatı da bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,9 oranında artarak 1 milyar 316 milyon 180 bin dolara yükseldi.



TCMB TOPLAM REZERVLERİ 80 MİLYON DOLAR ARTARAK 153 MİLYAR DOLARIN ÜSTÜNE ÇIKTI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri, 30 Mayıs ile biten haftada bir önceki haftaya göre 80 milyon dolar artarak 153 milyar 190 milyon dolara yükseldi. Brüt döviz rezervleri de aynı dönemde 936 milyon dolar artarak 70 milyar 26 milyon dolara yükseldi. İlgili dönemde altın rezervleri ise 855 milyon dolar azalarak 83 milyar 164 milyon dolara geriledi. TCMB toplam rezervlerinin ilerleyen dönemde artış trendini sürdürmesi bekleniyor.



KKM HESAPLARI MAYIS AYINDA 8 MİLYAR 632 MİLYON LİRA AZALDI

Kur Korumalı Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesapları (KKM), 30 Mayıs ile biten haftada 8 milyar 432 milyon lira azalarak 576 milyar 226 milyon liraya geriledi. Bankacılık sektörünün toplam kredi hacmi ise bir önceki haftaya göre 242 milyar 603 milyon lira artarak 18 trilyon 898 milyar 506 milyon liraya yükseldi. İlgili dönemde tüketici kredilerinin tutarı bir önceki haftaya göre 25 milyar 859 milyon lira artarak 2 trilyon 312 milyar 738 milyon liraya yükseldi. İlerleyen dönemde KKM hesaplarının daha da azalması bekleniyor.

AVRUPA



ALMANYA BÜYÜME ORANI TAHMİNİ %0,2 ORANINDAN %0 ORANINA GERİLEDİ

Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), küresel ticarete yaşanan belirsizliklerin sonucunda Almanya'nın 2025 yılı büyümesini olumsuz yönde etkileyeceğini açıkladı. Banka, 2025 yılı büyüme tahmini 0,2 puandan 0 puana revize ederken, 2026 yılı büyüme tahminini 0,8 puandan 0,7 puana gerilettili. Trump'ın gümrük vergilerine yönelik aldığı karar ve savunma harcamalarında planlanan artışların ülke ekonomisini uzun vadeli olumsuz yönde etkilemesi bekleniyor. Almanya iki senedir resesyon sorunuyla uğraşıyor.



AVRUPA MERKEZ BANKASI MEVDUAT FAİZ ORANINI 25 BAZ PUAN DÜŞÜRDÜ

Avrupa Merkez Bankası (ECB), mevduat faizi oranını %2,25 seviyesinden %2 seviyesine, ana refinansman faizini %2,40 seviyesinden %2,15 seviyesine, marjinal fonlama faizini de %2,65 seviyesinden %2,45 seviyesine indirdi. Bu kararlar birlikte banka politika faizini bir yıl içerisinde sekizinci kez düşürmüştü oldu. Kararın ardından açıklamalarda bulunan Christine Lagarde, Avrupa'da enflasyonun kısa dönemde %2 seviyesinde kalacağını öngördüklerini belirtirken büyüme oranlarında problem yaşanma ihtimalinin yükseldiğini belirtti.



ALMANYA'DA SANAYİ ÜRETİMİ %1,4 ORANINDA AZALDI

Almanya'da sanayi üretimi Nisan ayında bir önceki aya göre %1,4 oranında azalırken, ihracat %1,7 oranında azaldı. Avrupa'nın lokomotif ekonomisi olan Almanya'da ihracatın azalması ve buna sanayi üretiminde yaşanan daralmanın da eklenmesiyle birlikte ekonomiye yönelik olumsuz beklentileri güçlendirdi. İhracatın azalmasında gümrük tarifelerinde yaşanan artışlar önemli rol oynadı.

AMERİKA



ELON MUSK TRUMP'IN POLİTİKALARININ RESESYONA YOL AÇACAĞINI DUYURDU

Amerika Başkanı Donald Trump ile Amerikalı iş insanı Elon Musk arasında büyük bir gerilim başladı. Trump'ın, Musk konusunda büyük hayal kırıklığına uğradım söylemine karşılık, Trump'ın gümrük tarifelerinin Amerikan ekonomisine büyük zararlar verdiğini söyleyerek karşılık veren Musk, Trump'ın görevden azledilmesi gerekiyor diyen bir paylaşımı alıntılararak evet yanıtını verdi. Musk, Trump'ın seçimi kazanmasında etkili olmuştu. Bu tartışmanın küresel piyasalardaki belirsizliği arttırması bekleniyor.



AMERİKA'DA İŞSİZLİK MAAŞI BAŞVURULARI 247 BİNE YÜKSELDİ

Amerika'da işsizlik maaşı başvuruları 31 Mayıs ile sona eren haftada bir önceki haftaya göre 8 bin kişi artış göstererek 247 bine yükseldi. Piyasa beklentisi işsizlik maaşı başvurularının 235 bin seviyelerinde oluşacağı yönündeydi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise aynı dönemde 3 bin kişi azalarak 1 milyon 904 bine geriledi. Piyasa beklentisi üstünde gelen işsizlik maaş başvurusu artışı Amerika'nın işgücü piyasalarıyla ilgili beklentileri olumsuz yönde etkiledi.



AMERİKA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ NİSAN AYINDA %3,7 ORANINDA AZALDI

Amerika'da fabrika siparişleri Nisan ayında bir önceki aya göre %3,7 oranında azaldı. Piyasa beklentisi fabrika siparişlerinin %3,2 oranında azalması yönündeydi. Nakliyat dışı yeni siparişler de aynı dönemde %0,5 oranında azaldı. Amerika ekonomisi açısından önemli bir yeri olan savunma sanayi siparişleri de aynı dönemde %4,2 oranında azaldı. Fabrika siparişlerinin azalmasında Trump'ın almış olduğu gümrük vergisi artış kararı etkili olurken ilerleyen dönemde siparişlerin daha da azalması bekleniyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



ÇİN'İN DÖVİZ REZERVLERİ MAYIS AYINDA 3,6 MİLYAR DOLAR ARTIŞ GÖSTERDİ

Çin'in döviz rezervleri Mayıs ayında bir önceki aya göre 3,6 milyar dolar artış göstererek 3 trilyon 285 milyar dolar seviyesine yükseldi. Nisan ayına göre %0,11 oranında artış gösteren döviz rezervleri bu gelen veriyle birlikte 18 aydır 3,2 milyar doların üstünde kalmaya devam etti. Çin'in döviz rezervi artışı Amerika ile yaşanan ticari restleşmelerde Çin açısından büyük bir silah olarak görülüyor. İlerleyen dönemde Çin'in döviz rezervinin ticari belirsizlikler nedeniyle azalması bekleniyor.



RUSYA MERKEZ BANKASI POLİTİKA FAİZ ORANINI %20 SEVİYESİNE DÜŞÜRDÜ

Rusya Merkez Bankası, politika faiz oranını %21 seviyesinden %20'ye indirerek Eylül 2022'den bu yana ilk kez faiz indirimine gitti. Banka tarafından yapılan açıklamada, enflasyon oranlarında son dönemde gözlenen düşüş eğiliminin sürdüğü vurgulandı. Açıklamada ayrıca, iç talepte yaşanan artışa rağmen üretim tarafında da olumlu gelişmelerin ve kapasite artışlarının gözlemlendiği belirtildi. Banka açıklamasında politika faizinin önümüzdeki dönemlerde kademeli olarak daha da düşebileceği sinyali verildi.



KÜRESEL GIDA FİYATLARI MAYIS AYINDA AYLIK BAZDA %0,8 ORANINDA AZALDI

Küresel gıda fiyatlarının seyrini gösteren Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarım endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre %0,8 oranında gerileyerek 127,7 puan seviyesine oluştu. Küresel gıda fiyatlarının gerilemesinde tahıl, kuru baklagil ve şeker fiyatlarında yaşanan gerileme etkili oldu. Petrol fiyatlarının da düşük seviyelerde kalması gıda fiyatlarının artmamasında önemli rol oynadı. İlerleyen dönemde küresel gıda fiyatlarının bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.